

主要財務指標（単体）

	第5次中期経営計画			第6次中期経営計画		
	2007/3期	2008/3期	2009/3期	2010/3期	2011/3期	2012/3期
営業収益	170,694	185,308	195,655	197,877	211,885	227,211
(前期比)	109.4%	108.6%	105.6%	101.1%	107.1%	107.2%
売上高	163,143	177,667	187,507	189,522	202,943	217,650
売上原価	124,708	135,701	142,912	144,219	154,299	165,676
(原価率)	76.4%	76.4%	76.2%	76.1%	76.0%	76.1%
売上総利益	38,435	41,966	44,594	45,302	48,643	51,973
(売上総利益率)	23.6%	23.6%	23.8%	23.9%	24.0%	23.9%
営業収入	7,551	7,640	8,147	8,355	8,942	9,561
営業総利益	45,986	49,606	52,742	53,658	57,585	61,534
(営業総利益率)	28.2%	27.9%	28.1%	28.3%	28.4%	28.3%
配送費	3,021	3,215	3,497	3,538	3,822	4,239
広告宣伝費	1,561	1,876	1,884	2,021	2,196	2,075
給とおよび手当	14,315	15,706	16,841	17,437	18,177	19,108
賞与引当金繰入額	1,167	1,246	1,306	1,360	1,397	1,441
退職給付費用	405	963	842	972	943	987
役員退職慰労金組入額	21	19	18	21	21	386
株式給付引当金組入額						
役員株式給付引当金組入額						
法定福利及び厚生費						
水道光熱費	2,600	2,927	3,341	2,891	3,249	3,370
地代・家賃	6,018	6,358	6,672	6,731	6,875	7,040
リース料	1,173	1,207				
減価償却費	2,041	2,109	2,289	2,425	3,059	3,546
その他管理費	7,190	7,157	8,930	8,628	9,466	10,153
販売費・一般管理費合計	39,517	42,788	45,623	46,029	49,208	52,350
(販管費率)	24.2%	24.1%	24.3%	24.3%	24.2%	24.1%
営業利益	6,468	6,818	7,119	7,628	8,377	9,184
(営業利益率)	4.0%	3.8%	3.8%	4.0%	4.1%	4.2%
営業外収益	222	250	317	399	372	776
営業外費用	240	262	273	368	379	412
経常利益	6,450	6,806	7,163	7,660	8,370	9,548
(経常利益率)	4.0%	3.8%	3.8%	4.0%	4.1%	4.4%
特別利益	189	90	571	85	553	17
特別損失	408	293	897	63	784	371
税前当期利益	6,231	6,604	6,837	7,681	8,139	9,194
当期利益	3,621	3,789	3,928	4,506	4,698	5,159
(当期純利益率)	2.2%	2.1%	2.1%	2.4%	2.3%	2.4%
設備投資	4,827	6,624	12,873	10,072	10,837	10,846
新店・先行投資	4,398	6,070	12,452	9,770	10,650	10,263
既存店活性化等	429	554	421	302	187	583
減価償却費	2,318	2,279	2,478	2,644	3,181	3,868
総資産	60,173	60,393	69,873	76,601	86,006	94,645
流動資産	13,753	13,645	13,009	12,478	13,729	14,659
固定資産	46,419	46,748	56,864	64,122	72,277	79,985
総負債	32,899	32,898	39,303	42,380	47,958	52,571
純資産	27,273	27,495	30,570	34,220	38,048	42,074
営業キャッシュフロー						
投資キャッシュフロー						
財務キャッシュフロー						
フリーキャッシュフロー（営業CF+投資CF）						
1株当たり配当	65.00	40.00	43.00	45.00	57.00	55.00
ROE	13.5%	13.8%	13.5%	13.9%	13.0%	12.9%
ROA	6.0%	6.3%	5.6%	5.9%	5.5%	5.5%
EPS	187.12	196.87	202.32	232.11	242.00	265.75
BPS	1,446.09	1,416.04	1,574.50	1,762.51	1,959.72	2,167.09
総資産回転率	2.7	2.9	2.7	2.5	2.4	2.3
自己資本比率	45.3%	45.5%	43.8%	44.7%	44.2%	44.5%
発行済株式数（自己株除く/期中平均）	19,356,009	19,246,180	19,415,965	19,415,585	19,415,255	19,415,045
新規店舗数	6店舗	7店舗	4店舗	5店舗	7店舗	8店舗
スクラップ&ビルド店舗数						
閉店店舗数	2店舗		3店舗			1店舗
期末店舗数	91店舗	98店舗	100店舗	104店舗	111店舗	118店舗
(連結店舗数)						
期末売場面積（加重平均）㎡	168,623	184,388	192,851	195,728	210,679	223,535

1. 2015年4月1日付で連結子会社でありました株式会社三味を吸収合併いたしましたので、2016/3期、2017/3期は連結財務諸表非作成会社となっております。  
 2. 2015年4月1日付で普通株式1株につき2株の株式分割を実施しております。2014/3期の期首に株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり純資産額(BPS)」「1株当たり当期純利益金額(EPS)」を算定しております。  
 3. ROE(自己資本利益率)は期中平均の自己資本を元に算出しております。

	第7次中期経営計画			第8次中期経営計画			第9次中期経営計画		
	2013/3期	2014/3期	2015/3期	2016/3期	2017/3期	2018/3期	2019/3期	2020/3期	2021/3期
営業収益	237,556	263,015	295,883	325,441	343,061	363,892	380,992		
(前期比)	104.6%	110.7%	112.5%	110.0%	105.4%	106.1%	104.7%		
売上高	227,420	251,334	282,449	310,634	327,406	347,637	364,122		
売上原価	173,312	191,480	214,975	223,317	235,996	251,209	262,941		
(原価率)	76.2%	76.2%	76.1%	71.9%	72.1%	72.3%	72.2%		
売上総利益	54,108	59,853	67,474	87,317	91,410	96,427	101,181		
(売上総利益率)	23.8%	23.8%	23.9%	28.1%	27.9%	27.7%	27.8%		
営業収入	10,136	11,680	13,433	14,807	15,654	16,255	16,869		
営業総利益	64,244	71,534	80,908	102,124	107,064	112,682	118,051		
(営業総利益率)	28.2%	28.5%	28.6%	32.9%	32.7%	32.4%	32.4%		
配送費	4,418	4,872	5,435	6,449	6,712	7,129	7,332		
広告宣伝費	2,072	2,204	2,436	2,626	2,815	2,824	2,922		
給とおよび手当	19,991	22,022	24,473	36,864	39,415	41,488	42,679		
賞与引当金繰入額	1,491	1,582	1,665	2,014	2,181	2,270	2,351		
退職給付費用	1,045	968	658	727	930	1,014	1,003		
役員退職慰労金組入額	129	38	86	90	22	-	-		
株式給付引当金組入額				339	462	346	284		
役員株式給付引当金組入額					32	42	42		
法定福利及び厚生費				5,130	5,735	6,328	6,532		
水道光熱費	3,727	4,661	5,075	4,665	4,170	4,524	4,804		
地代・家賃	7,506	8,215	9,053	9,640	10,045	10,655	11,157		
リース料						-	-		
減価償却費	3,130	3,848	4,592	5,612	6,142	6,817	8,049		
その他管理費	11,101	12,322	11,179	14,113	13,876	14,021	14,832		
販売費・一般管理費合計	54,613	60,737	68,548	88,274	92,544	97,465	101,991		
(販管費率)	24.0%	24.2%	24.3%	28.4%	28.3%	28.0%	28.0%		
営業利益	9,630	10,796	12,360	13,850	14,520	15,217	16,059		
(営業利益率)	4.2%	4.3%	4.4%	4.5%	4.4%	4.4%	4.4%		
営業外収益	1,269	776	574	220	218	383	499		
営業外費用	378	359	334	531	524	581	574		
経常利益	10,521	11,213	12,599	13,539	14,214	15,019	15,984		
(経常利益率)	4.6%	4.5%	4.5%	4.4%	4.3%	4.3%	4.4%		
特別利益	110	93	2,614	1,385	2,249	347	2,609		
特別損失	465	132	2,101	1,367	2,314	583	2,365		
税前当期利益	10,166	11,174	13,112	13,556	14,149	14,782	16,228		
当期利益	6,379	7,074	8,543	9,065	9,927	10,307	11,139		
(当期純利益率)	2.8%	2.8%	3.0%	2.9%	3.0%	3.0%	3.1%		
設備投資	15,009	20,913	21,524	17,048	26,054	24,445	15,699		
新店・先行投資	12,230	16,319	17,550	8,980	18,449	20,373	13,045		
既存店活性化等	2,779	4,594	3,974	8,068	7,605	4,072	2,654		
減価償却費	3,413	4,190	4,995	5,612	6,142	6,817	8,049		
総資産	99,080	119,927	129,501	142,399	179,870	198,546	210,799		
流動資産	16,678	21,196	21,837	20,400	40,137	31,632	36,029		
固定資産	82,401	98,730	107,663	121,998	139,733	166,914	174,770		
総負債	51,715	66,588	68,807	74,407	103,781	113,712	117,159		
純資産	47,364	53,338	60,694	67,991	76,089	84,834	93,640		
営業キャッシュフロー				15,428	15,805	-	-		
投資キャッシュフロー				-15,236	-23,267	-	-		
財務キャッシュフロー				-2,242	25,083	-	-		
フリーキャッシュフロー（営業CF+投資CF）				192	-7,462	-	-		
1株当たり配当	57.00	60.00	80.00	45.00	50.00	55.00	60.00		
ROE	14.3%	14.0%	15.0%	14.1%	13.8%	12.8%	12.4%		
ROA	6.4%	5.9%	6.6%	6.4%	5.5%	5.2%	5.3%		
EPS	328.57	182.19	220.02	233.48	255.67	265.47	286.88		
BPS	2,439.63	1,373.69	1,563.13	1,751.10	1,959.66	2,184.83	2,411.54		
総資産回転率	2.3	2.1	2.2	2.2	1.8	1.8	1.7		
自己資本比率	47.8%	44.5%	46.9%	47.7%	42.3%	42.7%	44.4%		
発行済株式数（自己株除く/期中平均）	19,414,755	38,829,105	38,828,669	38,827,937	38,827,881	38,828,270	38,829,591		
新規店舗数	5店舗	10店舗	9店舗	6店舗	6店舗	6店舗	6店舗		
スクラップ&ビルド店舗数	1店舗			2店舗	3店舗				
閉店店舗数						2店舗	3店舗		
期末店舗数	123店舗	133店舗	142店舗	148店舗	154店舗	158店舗	161店舗		
(連結店舗数)						168店舗	172店舗		
期末売場面積（加重平均）㎡	232,330	251,654	267,349	279,318	290,346	303,626	310,981		